[image: image1.wmf]
2

МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________                                                                             №____________
г. Киров
Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов министерства охраны окружающей среды Кировской на 2023 год.
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемыми лицами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а также создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышения информированности о способах их соблюдения, приказываю:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов министерства охраны окружающей среды Кировской области в отношении федерального государственного охотничьего контроля (надзора) на 2023 год согласно приложению.
2. Управление охраны и использования животного мира министерства охраны окружающей среды Кировской области определить структурным подразделением ответственным за организацию работы по выполнению мероприятий программ.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра охраны окружающей среды Кировской области Анисимова Д.С.
И.о. министра охраны окружающей
среды Кировской области                                                                А.В. Албегова
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный государственный инспектор

отдела охотничьего контроля и надзора

управления охраны и использования

животного мира министерства охраны

окружающей среды Кировской области                                    В.А. Владимиров
СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра охраны

окружающей среды Кировской области                                    Д.С. Анисимов

Начальник управления охраны

и использования животного

мира министерства охраны

окружающей среды Кировской области                                    О.Н. Шалагинов

Консультант управления охраны

и использования животного мира

министерства охраны

окружающей среды Кировской области                                    С.А. Шулятьева

Рассылка: управлению охраны и использования животного мира министерства охраны окружающей среды Кировской области.
[image: image1.wmf]_1682238792.doc
[image: image1.png]